
Číslo smlouvy nájemce: KČR - Z - 2023 - 133

SMLOUVA O NÁJMU POZEMKŮ

Tuto SMLOUVU O NÁJMU POZEMKŮ (dále jen ,,Smlouva") uzavřely níže uvedeného dne, měsíce
a roku následující smluvní strany:

(') Město Dačice, Krajířova 27/1, 380 13 Dačice, iČ :00246476, DIČ: CZ00246476,
které zastupuje Bc. Miloš Novák, starosta
č. účtu:

(dále jen ,,Pronajímatel')

(2) KAMENOLOMY ČR s.r.o., obchodní společnost se sídlem Polanecká 849, Svinov, 721 00
Ostrava, Česká republika, IČ: 4945201 l, DIČ: CZ494520ll, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 24982, kterou zastupují Ivan Brodský,
jednatel a Jindřich Matějček, jednatel,
č. účtu:

(dále jen ,,Nájemce" a společně s Pronajímatelem ,,Strany" nebo jednotlivě ,,Strana")

Cli.
Úvodní ustanovení

l. Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedených pozemků v obci Dačice a kat.
území Dačice, zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro jihočeský kraj,
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec na listu vlastnictví č. 10001 pro město Dačice:

Parcelní číslo Druh pozemku/způsob využití Výměra Pronajatá výměra

2510 l 2 ostatní plocha l jiná plocha 82 m2 82 m2

2520 /6 ostatní plocha l jiná plocha 19 379 m2 19 379 m2

2509/ 2 ostatní plocha l manipulační plocha 545 m2 545 m2

2510/3 ostatní plocha l jiná plocha 65 m2 65 m2

2511 ostatní plocha l jiná plocha 140 m2 140 m2

2520/2 ostatní plocha l jiná plocha 403 m2 403 m2

2520/5 ostatní plocha l jiná plocha 17 154 m2 17 154 m2

2498/2 zastavěná plochal nádvoří 41 m2 41 m2

2520/1 lesní řozemek 40 131 m2 25 623 m2

(všechny výše uvedené pozemky dále jen ,,Pozemky").

Strana -1-
Smlouva o nájmu pozemků



Číslo smlouvy nájemce: KČR - Z - 2023 - 133

2. Nájemce má zájem si od Pronajímatele pronajmout Pozemky, a to v rozsahu pronqjaté výměry
uvedené ve 4. sloupci tabulky (Pozemky uvedené v či. J. odst. j v rozsahu pronajaté výměry dále jen
,,Předmět nájmu").

3. Předmět nájmu je vyznačen na snímku katastrální mapy, která je nedílnou součástí této Smlouvy
jako Příloha č. l této Smlouvy.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že hranice Předmětu nájmu jsou Pronajímateli i Nájemci
spolehlivě známy a nevzbuzují jakékoliv pochybnosti.

\

CL IL
Předmět smlouvy

1. Pronajímatel touto Smlouvou přenechává Nájemci do nájmu Předmět nájmu specifikovaný v ČI. I.
této Smlouvy k dočasnému užívání za podmínek sjednaných v této Smlouvě a Nájemce Předmět
nájmu přejímá, zavazuje se ho užívat za sjednaných podmínek a platit za užívání Předmětu nájmu
Pronajímateli sjednané nájemné.

2. Nájemce je seznámen se stavem Předmětu nájmu, jelikož Předmět nájmu s výjimkou pozemku p.č.
2520/1 v k.ú. Dačice užívá. Z tohoto důvodu bude vyhotovován protokol o předání a převzetí pouze
ve vztahu k pozemku parc. č. 2520/1, k.ú. Dačice v rozsahu dle ČI. T odst. l této Smlouvy.

ČI. III.
Doba nájmu

1. Nájem Pozemků dle této Smlouvy se sjednává cd 1. 3. 2024 na dobu určitou do doby nabytí právní
moci rozhodnutí o zrušení dobývacího prostoru DP Dačice, JČKNV 26.1 i.1981 ZN VuP/2960/81-
III/LU333 vydaného příslušným správním orgánem. K datu l. 3. 2024 se touto dohodou ruší platnost
a účinnost všech předešlých smluv o pronájmu Předmětu nájmu nebo jeho částí uzavřených mezi
smluvními stranami. Pronajímatel a Nájemce se zároveň dohodli, že za užívání Předmětu nájmu od
l. l. 2024 do 29. 2. 2024 uhradí Nájemce Pronajímateli částku ve výši: 126.864 KČ plus DPH, což
odpovídá 1/6 ročního nájemného ujednaného v této Smlouvě s tím, že za toto období nebude zároveň
placen nájem sjednaný Stranami předchozími smlouvami o pronájmu Předmětu nájmu. Úhradu podle
tohoto odstavce provede Pronajímatel na účet na základě faktury vystavené
Pronajímatelem a doručené Nájemci, jak je níže specifikováno, po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Pronajímatele a Nájemce.

3. Pronajímatel i Nájemce může písemně vypovědět smlouvu z důvodu jejího hrubého porušení druhou
Stranou, když před tím dojde k vyzvání druhé smluvní Strany k nápravě a stanovení přiměřené lhůty
k nápravě. Za hrubé porušení této Smlouvy se považuje např. prodlení s úhradou nájemného nebo
užívání Předmětu nájmu v rozporu s účelem této Smlouvy.

4. Nájemce může písemně vypovědět Smlouvu jestliže:
a) Nájemce ztratí způsobilost k provádění činnosti, pro kterou si Předmět nájmu pronajal nebo
b) došlo k zastavení těžby na provozovně dobývacího prostoru Dačice.

5. výpověď' se sjednává s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Straně.

6. Nájemce se zavazuje, že Přédmět nájmu vyklidí a předá Pronajímateli nejpozději v den ukončení
nájmu.

Strana -2-
Smlouva o nájmu pozemků



Číslo smlouvy nájemce: KČR - Z - 2023 - 133

7. Pronajímatel je oprávněn kromě dalších případů předvídaných zákonem od této Smlouvy, odstoupit
v případech, kdy je Nájemce v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela
nepostačující. Tím není dotčeno právo Pronajímatele odstoupit od této Smlouvy v případech
uvedených v § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,občanský zákoník").

8. Odstoupení od Smlouvy nabývá právního účinku dnem doručení písemného odstoupení od Smlouvy
druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny se nejpozději do dvou měsíců od nabytí účinnosti
odstoupení vyrovnat vzájemně poskytnutá plnění na základě této Smlouvy a vrátit si vzájemná
plnění.

ČI. IV.
Nájemné

l. Nájemné za užívání Předmětu nájmu je sjednáno dohodou Stran ve výši 12 KČ za l m' ročně
pronajímané plochy. Roční nájemné za Předmět nájmu činí =761.184 KČ + DPH v zákonem
stanovené výši (dále jen Nájemné").

2. Strany se dohodly, že počínaje rokem 2025 se Nájemné každoročně s účinností k l. lednu "příslušného
roku m úže navýšit o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen uveřejněnou Českým statistickým úřadem (procentní změna cenové hladiny za
12 posledních měsíců proti průměru 12-ti předchozích měsíců) maximálně do výše 5% v daném roce.
Takto upravenou výši Nájemného Pronajímatel uplatní písemným oznámením Nájemci, jakmile to
bude možné, nejpozději však do 30.5. příslušného roku. Takto upravené Nájemné pak, nebude-ii
později znovu upraveno postupem podle tohoto ujednání, platí až do konce doby nájmu podle této
Smlouvy. Nájemce uhradí rozdíl mezi upraveným Nájemným o mím inflace do maximální výše 5%
a zaplaceným Nájemným v nejbližší splátce Nájemného po doručení písemného oznámení na základě
řádně vystavené faktury, jak je definovaná níže.

3. Nájemce se zavazuje že bude měsíčně hradit Nájemné ve výši =63.432KČ + DPH v zákonem
stanovené výši, na účet na základě vystavené faktury Pronajímatelem a
doručené nájemci, jak je níže specifikováno.

4. Pronajímatel je povinen doručit fakturu na nájemné na e-mail Nájemce pro doručování faktur:
. Faktura musí být zaslána v pdf verzi a musí být na

ní strojově napsaný referenční kód RC-KST-CZ-832-KEBP, a to na první straně faktury
nerozdělený, bez kurzivy a tučného písma. Pokud dojde k situaci, že nebude možné či bude obtížné
doručit fakturu elektronicky, je Pronajímatel oprávněn fakturu doručit poštou na korespondenční
adresu uvedenou v hlavičce této Smlouvy nebo do datové schránky Nájemce.

5. Nájemné (případně povýšené o inflaci dle odst. 2 tohoto článku) bude Pronajímatel fakturovat
Nájemci měsíčně, a to k 15. dni následujícího měsíce za předcházející měsíc nebo nejbližší další
pracovní den, připadá-li toto datum na den pracovního klidu. Faktura musí obsahovat povinné
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění
(dále jen ,,Zákon o DPH"). Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od data jejího
vystavení. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední pracovní den za měsíc, za který se
Nájemné platí.

6. V případě, že se v průběhu nájmu, a to počínaje rokem 2025, ukáže, že obvvykjá cena nájmu za
pronájem pozeµků v jiných kamenolomech spoleČnosti KAMENOLOMY CR s.r.o. v podobné
plošné výměře na území odpovídajícím správnímu obvodu obce s rozšířenou působností Dačice nebo
Jindřichův Hradec nebo Telč je vyšší než aktuální výše nájmu podle této nájemné smlouvy, zavazuje

Strana -3-
Smlouva o nájmu pozemků



Číslo smlouvy nájemce: KČR - Z - 2023 - 133

se nájemce, že uzavře s pronajímatelem dodatek k této smlouvě, kterým se cena nájmu zvýší na
úroveň obvyklé ceny, a to do jednoho měsíce od doručení výzvy pronajimatele nájemci. Při nesplnění
této povinnosti sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100 000 KČ, kterou se nájemce
zavazuje zaplatit pronajímateli. \

ČI. V.
Způsob vyuŽití

l. Nájemce bude Předmět nájmu využívat k otvírce, přípravě a dobývání stavebního kamene a následné
sanaci a rekultivaci Předmětu nájmu dotčeného těžbou v souladu se zpracovaným Plánem sanace a
rekultivace.

2. Nájemce je povinen provádět činnost v souladu s platnými zákony a souvisejícími právními
předpisy.

3. Pronajímatel se zavazuje, že pro pronajímanou část lesního pozemku p.č. 25 lOll v k.ú. Dačice, jako
vlastník pozemku poskytne Nájemci součinnost při získání souhlasného stanoviska Krajského úřadu
pro jihočeský kraj podle z.č. 289/1995 Sb. o lesích (dále jen ,,lesní zákon") §48a, odst. 2, písm C)
lesního zákona k trvalému odnětí pronajaté plochy z plochy určené pro plnění fůnkce lesa (dále jen
,,PUPFL") a dále Pronajímatel po jeho vydání poskytne součinnost při zápisu změny,. pozemku u
příslušného Katastrálního úřadu s tím, že náklady s těmito procesy spojené nese Nájemce.

Pronajímatel se tímto vzdává nároku na náhradu škody ve smyslu § 17 odst. 6 lesního zákona,
způsobenou v důsledku trvalého odnětí pozemků plnění fúnkcí lesa, stanovenou vyhláškou č.
55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích. Pronajímatel se rovněž
vzdává nároku na náhradu škody, která vznikne v souvislosti s předčasným smýcením lesního
porostu podle § 21 odst. 3 lesního zákona.

Po provedení zápisu změn na základě geometrického plánu do katastru nemovitostí, bude vyhotoven
dodatek k této Smlouvě, který upřesní Předmět nájmu podie aktuální evidence katastru nemovitostí,
a to nejpozději do 6 měsíců ode dne zápisu změny u příslušného Katastrálního úřadu podle
předchozího odstavce.

4. Po ukončení činnosti na Předmětu nájmu nebo po ukončení nájmu se Nájemce zavazuje na své
náklady uvést pronajaté Pozemky do stavu v souladu s platným Plánem sanací a rekultivací, nebo
Plánem likvidace lomu.

5. Nájemce přebírá odpovědnost za veškeré škody, které prováděnou činností nebo porušením
smluvních nebo právních povinností vzniknou.

6. Nájemce se zavazuje na vlastní náklad odstranit škody, které na sousedních nepronajatých pozemcích
ve vlastnictví Pronajímatele vzniknou jeho činností.

7. Pronajímatel provede vytěžení dřevní hmoty v části Předmětu nájmu, pro kterou si Nájemce vyřídí
trvalé odnětí pronajaté plochy z plochy určené pro plnění funkce lesa, a to na výzvu Nájemce a po
dohodě s Nájemcem. Pronajímatel provede odtěžení dřevní hmoty podle tohoto odstavce ve lhůtě,
kterou mu Nájemce stanoví ve výzvě a která nebude kratší tří měsíců. Součástí odklizu dřevní hmoty
budou také ořezané větve a pařezy.

8. Pronajímatel se zavazuje poskytnout Nájemci veškerou potřebnou součinnost, která po něm může
být rozumňě požadována Nájemcem, za účelem vedení správního řízení o vydání souhlasu,
rozhodnutí nebo jiného opatření příslušného státního orgánu (např. stavební úřad, orgány životního
prostředí aj.) k užívání Předmětu nájmu v souladu se sjednaným účelem nájmu dle ČI. V odst. l. této
Smlouvy, včetně vydání potřebných plných mocí. Neposkytne-li Pronajímatel Nájemci součinnost

Strana -4-
Smlouva o nájmu pozemků



Číslo smlouvy nájemce: KČR - Z - 2023 - 133

nebo potřebný souhlas dle tohoto odstavce, nebo podle odst. 3. tohoto článku, je Pronajímatel
povinen uhradit Nájemci smluvní pokutu ve výši 50.000 KČ do 30 dnů od písemné výzvy Nájemce
doručené Pronajímateli k úhradě této pokuty.

VI.
Práva a povinnosti Nájemce

l. Nájemce je oprávněn zřídit užívací právo třetí osobě (přenechat jí Předmět nájmu nebo jeho část do
podnájmu) pouze s předchozím písemným souhlasem Pronajímatele.

2. V případě prodlení s úhradou Nájemného je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli zákonný úrok
z prodlení.

ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

l. Práva a povinnosti v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí právem České republiky, zejména
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tato Smlouva zavazuje i právní nástupce obou Stran i případného nového vlastníka Pozemků, pokud
by Pronajímatel v době trvání této Sm iouvy převedl Pozemky uvedené v ČI. I. této Smlouvy na třetí
osobu. Pronajímatel se zavazuje v případě převodu Pozemků uvedených v ČI. I. této Smlouvy
informovat nového vlastníka Pozemků o této Smlouvě.

3. Je-li některé z ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné, či stane-li se takovým
v budoucnu, je či bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a nedotýká se
to platnosti, účinnosti a vynutitelnosti ostatních ustanovení této Smlouvy. Bez ohledu na výše
uvedené se Strany zavazují jednat v dobré víře tak, aby vadné ustanovení bezodkladně nahradily
bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení.

4. Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Stranami ohledně předmětu této Smlouvy a nahrazují
veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Stranami, týkající se předmětu této Smlouvy.

5. Tato Smlouva je vypracována ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Pronajímatel obdrží dva stejnopisy a Nájemce jeden stejnopis. Alespoň jeden stejnopis bude mít
ověřené podpisy smluvních stran.

6. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma Stranami.

7. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno na zasedání rady města Dačice dne 21.2.2024 usnesením
č. 801/36/RM/2024 Záměr uzavřít tuto Smlouvu byl řádně zveřejněn na úřední desce Městského
úřadu Dačice od 4.12.2023 do 20.12.2023 a tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré
zákonem stanovené podmínky pro platnost této Smlouvy.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů,
nejdříve však 1.3.2024.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy, a všech jejích případných
dodatků, je nezbytné její uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění

Strana -5-
Smlouva o nájmu pozemků



Číslo smlouvy nájemce: KČR - Z - 2023 - 133

pozdějších předpisů, do třiceti (30) dnů ode dne podpisu Smlouvy poslední Smluvní stranou,
nejpozději do tří (3) měsíců ode dne podpisu smlouvy, které provede Pronajímatel. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

10.Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto Smlouvou dochází ke zpracovávání
osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve smyslu ČI. 6 odst. l písm. b)
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679,ze dne 27. dubna 2016 (dále jen ,,GDPR").
V souvislosti s touto smlouvou je třeba pinit celou řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o
daňové, účetní a archivační povinnosti dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný
subjekt, osobní údaje mohou být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném
přístupu k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. V případě projednávání této
smlouvy v zastupitelstvu města může být o těchto osobních údajích pořizován zvukový záznam. Při
plnění těchto povinností dochází ke zpracování osobních údajů na základě titulu plnění právních
povinností v souladu s ČI. 6 odst. ] písm. C) GDPR. Další informace o ochraně osobních údajů jsou
k dispozici na

11. V případě, že se na základě této Smlouvy doručuje (zasílá písemnost) druhé Smluvní straně, doručuje
se na poslední známou adresu druhé smluvní strany — tedy na adresu uvedenou v záhlaví této
Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se navzájem neprodleně písemně informovat o Změně adresy.
Není-li písemně oznámena jiná adresa, má se za to, že se jedná o adresu uvedenou v záhlaví této
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že okamžikem doručení všech písemností se rozumí osobní
převzetí písemnosti adresátem nebo třetí den po uložení písemnosti na poště v případě, že adresát
nebyl osobně zastižen, i když se o uložení nedozvěděl nebo den, kdy adresát odmítne převzetí
písemnosti. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti zasílané podle této Smlouvy nebo v
souvislosti s plněním této Smlouvy mohou být rovněž doručovány do datové schránky Smluvních
stran. Pokud je doručováno prostřednictvím datové schránky, platí pro doručení postup stanovený
právními předpisy platnými v době doručování.

12. Pronajímatel a Nájemce shodně prohlašuji, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha Č. l: katastrální mapa s vyznačením Předmětu nájmu
V Dačicích d,, 2 2. 2cy2ý Ve Svinově dn, Z? A. Mý

Za Pronajímatele:

Město Dačice

Jméno: Miloš Novák,
Funkce: starosta

Za Nájemce:

KAMENOLOMY Č sjr.o.
'm "

Funkce: jednatel

Jiné o: Jindřich Matějček

Strana -6-
Smlouva o nájmu pozemků



l


